[image: ]
Администрация Абанского сельсовета
Абанского района Красноярского края

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению
проекта Решения Абанского сельского Совета депутатов
«О сельском бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

п. Абан                                                                                                     12.12.2024
[bookmark: _GoBack]
Дата проведения: 12 декабря 2024 года.
Время проведения: 10 часов.00 мин.
Место проведения: здание администрации Абанского сельсовета
                                            п. Абан ул. Советская, 75
	Количество присутствующих участников: жители поселка Абан 21 человек (список прилагается)
Председательствующий: Жумарин Николай Михайлович – глава Абанского сельсовета
	Повестка дня: «О сельском бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
Инициатором проведения слушаний является Глава Абанского сельсовета. Постановление от 28.11.2024 №90 «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Абанского сельского Совета депутатов «О сельском бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»» было опубликовано в газете «Органы местного самоуправления Абанский сельсовет» 29.12.2024 года.
Постановлением о проведении публичных слушаний был установлен срок до 11.12.2024 года для направления предложений по вопросу, выносимому на публичные слушания. К установленному сроку предложений по отчёту об исполнении сельского бюджета не поступило.
С вступительным словом выступил: Жумарин Николай Михайлович - глава Абанского сельсовета. В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Абанского сельсовета Абанского района Красноярского края проводятся публичные слушания по вопросу «О бюджете поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
С докладом выступила экономист МКУ «Учет» Безруких Д.Е. Она объяснила присутствующим, из чего формируется бюджет сельсовета, рассказала о доходах и расходах поселения.
От участников публичных слушаний вопросов не поступило.
В результате участники публичных слушаний решили:
- Одобрить проект Решения с изменениями.
- Рекомендовать Абанскому сельскому Совету депутатов утвердить проект Решения «О сельском бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.» с учетом соответствующих изменений.
- Опубликовать результаты проведения публичных слушаний в газете «Органы местного самоуправления Абанский сельсовет»

         Голосовали
«За» - 21 человек «против» - нет «воздержался» - нет

Публичные слушания считать состоявшимися
Спасибо за участие

Председатель публичных слушаний                                      Н.М. Жумарин

Секретарь публичных слушаний                                            А.Н. Мельниченко

image1.png